

Ref.: PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS, FRIGOBARES, GELÁGUAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR

CNPJ: 12.986.520/0001-02

Pezados Senhores (a),

Inicialmente gostaríamos de agradecer a oportunidade de apresentar nossas considerações técnico-comerciais acerca do assunto em referência. É nossa Missão, oferecer suporte aos nossos clientes para um controle confiável e preciso de seus processos e produtos. Abaixo, segue demanda de serviços com valores unitarios e totais.

LOTE 1 – INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERV	7	313,00	2191,00
2	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERV	14	395,00	5530,00
3	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERV	13	407,00	5291,00
4	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 22.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA	SERV	5	460,00	2300,00
5	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA.	SERV	3	469,00	1407,00
6	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA	SERV	2	605,00	1210,00
7	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO 3M DE TUBULAÇÃO DE ½ E DE ¼ (MEIA POLEGADA) E ESPONJOSO CABO PP DE 2.5 MM SUPORTE (MÃO FRANCESA) DA UNIDADE CONDENSADORA	SERV	2	608,00	1216,00
8	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	SERV	40	208,00	8320,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					27.465,00



FORTIM CE: AV. JOAQUIM CRISOSTOMO, 1049, LJ 126, SHOPPING BOULEVARD, CENTRO, CEP: 688150-000



JUAZEIRO DO NORTE CE: R. DR. POSSIDÔNIO BEM, 320, SL 08, VILLAGE TOOR, LAGOA SECA, CEP: 63010-970

☎ (85) 3120.1100

✉ ELLUSERVCOM@GMAIL.COM

LOTE 2 – MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 7000 BTUS	SERV	30	150,00	4500,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS, LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.	SERV	30	154,00	4620,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9000 BTUS	SERV	50	150,00	7500,00
4	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.	SERV	50	217,00	10850,00
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTUS	SERV	45	184,00	8280,00
6	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E RECARGA DE GÁS.	SERV	45	248,00	11160,00
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18000 BTUS	SERV	15	207,00	3105,00
8	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV	15	271,00	4065,00
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24000 BTUS	SERV	15	217,00	3255,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV	15	315,00	4725,00
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	SERV	6	213,00	1278,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV	6	302,00	1812,00
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 36.000 BTUS	SERV	10	238,00	2380,00
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE PISO TETO DE 36.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV	10	354,00	3540,00
15	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT/PISO TETO DE 48.000 BTUS	SERV	6	279,00	1674,00
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE PISO TETO DE 48.000 BTUS. INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL E LIMPEZA DAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORA LIMPEZA DE SERPENTINA, FILTRO DE AR E CARGA DE GÁS.	SERV	8	375,00	3000,00

17	MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA DE 240 A 320 LITROS, INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERV	5	318,00	1590,00
18	MANUTENÇÃO DE GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CAPACIDADE 20 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERV	5	218,00	1090,00
19	MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR DE 117 A 135 LTS INCLUINDO DESMONTAGEM GERAL, LIMPEZA E RECARGA DE GÁS.	SERV	5	250,00	1250,00
20	VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – POLICLINICA DR JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA	SERV	1	7250,00	7250,00
21	VALOR RESERVADO PARA AS PEÇAS – FIXO (NESTE ITEM DEVE SER REGISTRADO VALOR ESTIMADO, PORTANTO NÃO DE SER ALTERADO) – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO - CEO	SERV	1	6560,00	6560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2					93484,00

CENTO E VINTE MIL E NOVECIENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS.	VALOR GLOBAL TOTAL (LOTE 1 E LOTE 2)	R\$ 120.949,00
--	---	----------------

PROPOSTA COMERCIAL

Nossos custos para realização dos procedimentos descritos acima importam em **R\$ 120.949,00 (CENTO E VINTE MIL E NOVECIENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS.)** referente ap valor global dos dois lotes.

Fortim, 21 de julho de 2025.


CO WELLINGTON PACIFICO DE LIMA
 CNPJ: 47.742.571/0001-65

Assunto: **LICITAÇÃO PROCESSO: 2025.07.16-0001**
De: ELLU SERVCOM <elluservcom@gmail.com>
Para: <licitacao@cpsmar.ce.gov.br>
Data: 21/07/2025 13:59



- PROPOSTA CPSMAR DISPENSA Nº 2025.07.10.01.pdf (~444 KB)

Prezados, boa tarde!!

Segue anexo proposta para :

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS, FRIGOBARES, GELÁGUAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE.

sds, Alan carvalho

Dispensa_Manutenção Ar Con...

